国家质量监督检验检疫总局关于进一步加强加油机和出租车

计价器计量检定等有关工作的通知 PDF转换可能丢失图片或

格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/321/2021_2022__E5_9B_BD_

E5_AE_B6_E8_B4_A8_E9_c80_321837.htm 国家质量监督检验

检疫总局关于进一步加强加油机和出租车计价器计量检定等

有关工作的通知（国质检量函[2006]355号）各省、自治区、

直辖市质量技术监督局： 近来，随着石油价格的不断调整，

为切实保护广大消费者和出租车司机的利益，现就进一步做

好加油机和出租车计价器计量检定等有关工作的事项通知如

下： 一、要依据《中华人民共和国计量法》和国务院公布的

《中华人民共和国强制检定的工作计量器具检定管理办法》

的规定，继续按照《国家税务总局、国家质量监督检验检疫

总局关于对加油站在用加油机税控装置和计量性能进行监督

检查的通知》（国税发[2006]33号）的要求，做好加油站在用

加油机的计量检定工作。未经检定、检定不合格或者超过检

定周期的加油机，一律不得使用。要加大对相关计量违法案

件的查处力度，特别是对借油品涨价之机，利用加油机进行

各种形式的计量作弊以克扣消费者油量的，要坚决依法予以

查处；涉嫌构成犯罪的，要及时移送公安部门追究其刑事责

任。 二、要按照《国家发展和改革委员会、财政部和国家质

量监督检验检疫总局关于进一步规范计量检定收费的通知》

（发改价格[2004]1687号）、《财政部、国家发展改革委关于

进一步清理整顿涉及出租汽车收费的通知》（财综[2006]14号

）的要求，进一步加强对出租车计价器计量检定工作的管理

，严格按照计量检定规程的要求进行计量检定，不得擅自缩

短检定周期，增加出租车司机的负担；要严格执行当地物价

、财政主管部门批准的计量检定收费标准，不得自定标准乱

收费，不得违规收取其他费用。 三、各地应设立并公开相应

的举报投诉电话，及时接受和处理消费者和出租车司机关于

加油机在用加油机和出租车计价器方面的计量投诉。 特此通

知。 二OO六年六月六日 100Test 下载频道开通，各类考试题

目直接下载。详细请访问 www.100test.com